
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 81 del Reg. OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO CON IL COMUNE 
DI ALLISTE PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA VIGENTE 
RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PARZIALE E DETERMINATO DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE DI 
CATEGORIA C.

Data 17/07/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/07/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno  17 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 89 del  17/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  17/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto, come da nota pervenuta dal Comune di Alliste (LE), in data 09.07.2019 e acquisita al n. di prot. 3470,  
che:

- nel rispetto della vigente normativa in materia di assunzione dei pubblici dipendenti, Il Comune di Alliste 
(LE) si  determinava ad avviare la procedura di utilizzo per scorrimento di  graduatorie vigenti in altri Enti ;

- Il  Comune  di  Cursi,  rispondendo  all’invito  formalmente  pervenuto  con  nota-pec  del  10.07.2019,  
trasmetteva  copia  della  vigente  graduatoria relativa al concorso espletato nell’esercizio 2014 per 
l’assunzione di n. 2 Agenti di Polizia  locale,  a  tempo determinato e part  time per  18  ore  settimanali, 
corredata dell’atto di approvazione finale, determinazione n. 375 del 24.12.2014;

- con deliberazione di G.C. n. 84 del 11.07.2019 il Comune di Alliste approvava uno schema di accordo per 
l’utilizzo della citata e vigente graduatoria di Cursi per i periodi indicati nel medesimo atto;

Ritenuto di poter aderire alla richiesta del Comune di Alliste relativa alla necessaria e preventiva stipula di apposito  
accordo nel rispetto di quanto disposto dalla vigente normativa;

Vista  la  bozza  di  accordo,  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che  regolamenta  le  
modalità di utilizzo della richiamata graduatoria di questo Comune e ritenuto che possa essere così approvata per 
la successiva sottoscrizione e trasmissione al fine di perfezionare e concludere il conseguente iter  amministrativo;

Visto:

- Il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- Il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Comune;

- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità,

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse, che si intendono tutte riportate in questa parte dispositiva, sono parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di prendere atto della deliberazione di G.C. n. 84 del 11.07.2019 del Comune di Alliste di approvazione 
dello schema di accordo per l’utilizzo della vigente graduatoria di questo Comune per Agenti di Polizia  
Locale a tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali;

3. Di approvare, per quanto sopra ed in premessa riportato,  lo  schema di accordo, come allegato alla 

(Proposta n. 89 del  17/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  17/07/2019



presente determinazione quale parte  integrante  e sostanziale, regolante le modalità di utilizzo della 
richiamata graduatoria;

4. Di demandare al  Responsabile del Settore Economico-finanziario e Personale, autorizzato in forza di 
legge, la sottoscrizione dell’accordo in oggetto nei termini e  modi consentiti dalla legge;

5. Di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  dell’accordo  completato  e  sottoscritto  digitalmente,  al 
Comune di Alliste;

     Successivamente con votazione unanime e palese

DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134,  4° comma 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 89 del  17/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  17/07/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/07/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 89 del  17/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  81 del  17/07/2019


	Assente
	DELIBERA

